令和４年１月１７日

６年生保護者様

佐世保市立吉井中学校

                                校長 川口 貴晴

                                  （公印省略）

令和４年度「吉井中学校入学説明会」の内容変更について（ご案内）

  新春の候  保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げま

す。日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

  さて、昨年末に令和４年度入学生を対象とした「吉井中学校入学説明会」のご案内をいた

しましたが、年明けから新型コロナ感染症の状況が大きく変わりましたので、吉井中学校に

両校の児童を集めての実施を見送り、両小学校に本校職員と生徒代表が出向き、下記の要領

で実施させていただくこととなりました。

お子様の 4 月からの中学校生活への準備と不安解消のため、ご理解とご協力をお願いい

たします。

記

１ 期  日   令和４年１月２６日（水）

２ 時 間   １３：５５～１５：４５（受付 １３：４５～１３：５５）

３ 場 所   吉井北小学校・吉井南小学校 体育館

４ 内 容  （１）校長あいさつ

       （２）中学校生活について

       （３）体操服・靴の採寸、等

※  前回のご案内では部活動見学を予定しておりましたが、実施できま

せん。希望されるご家庭は、感染症の状況がもう少し落ち着いてから、

平日でも休日でも構いませんので、中学校に事前に連絡の上お越しく

ださい。（部活動が休みの場合や試合等で活動していない時がありま

す。）

５ その他  （１）児童、保護者ともマスクの着用をお願いいたします。

          発熱等がある場合は、参加をご遠慮ください。

       （２）保護者の方は、別添でお配りしております「健康確認表」にご記入

いただき、受付時にご提出ください。※用紙を忘れた方は、当日受付

に準備していますので、その場でご記入をお願いします。

  （３）その他不明な点がありましたら、

吉井中教頭または教務（６４－３２４５）までご連絡ください。